P, térreo, sala 08, no campus da UNESC, no campus da UNESC, o original ou a cópia autenticada 
dos documentos de matrícula, sob pena de cancelamento tácito da matrícula. 

8.2 A matrícula no de Doutorado em Direito implicará no pagamento de 48 parcelas de R$ 2.589,83 

(dois mil e quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos) ou de 60 parcelas de R$ 
2.330,85 (dois mil e trezentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos). 

8.3 Conceder-se-á desconto de 5% (cinco por cento) no valor das mensalidades aos(as) egressos(as) 
dos cursos de graduação da UNESC. 

8.4 Todos os documentos digitalizados encaminhados virtualmente, deverão ser apresentados no ato